1

文藻外語大學 115 年系際盃球賽競賽規程

 一、主旨：為提倡全校學生運動風氣、並凝聚各系同學向心力，促進學生身心全人健康，

進而促進文藻生活學習圈的建立，特舉辦系際盃球類競賽。

 二、主辦單位：吳甦樂人文學院 體育教學中心

 三、報名時間：即日起至 3 月 13 日（星期五）17:00 止，填妥後繳至體育教學中心並影印

存查。

排球賽抽籤時間：3 月 18 日（星期三）12：20 於體育教學中心

籃球賽及羽球賽抽籤時間：4 月 8 日（星期三）12：20 於體育教學中心

比賽時間：1.男排、女排：3 月 23 日(星期一)開始

              2.籃球：4 月 27 日(星期一)開始

              3.羽球：4 月 27 日(星期一)開始

          (正確時程表另行公告於體育教學中心網頁)

四、競賽辦法：

1.報名對象：本校全體學生(英、法、德、西、日等系可報名二隊) ，其餘各系一隊。

2.以系為單位，自由報名，每項目每隊報名 12 人。

3.比賽項目：籃球、男排、女排、羽球、等 4 項。

A、籃球：男、女分開比賽，每場比賽打 4 節，每節 10 分鐘，第 1、2 節女生，第 3、4

節男生，第 4 節最後 2 分鐘停錶，餘則不停錶。

B、男、女排球：男、女分開比賽，採六人制，分組預賽以落地得分 1 局 35 分勝負，先

得 35 分者獲勝，決賽以正規賽制落地得分 3 局 2 勝制，每局 25 分決勝負。

C、羽球：男女混合比賽，採五點賽制，點序依次為男單、女單、男雙、女雙、混雙，

比賽球員不能重複(男生可以由女生代替)；每點採 30 分制，五點均需比完。

 五、競賽規定：1.運動員應於比賽前十分鐘到達球場，逾時十分鐘未出場，以棄權論。

               2.服裝規定：上衣底色需一致，褲子需著運動褲。

               3.賽程因雨或不可抗拒因素得順延比賽，並擇期進行補賽。

 六、競賽規則：1.採用中華民國各單項協會審定之規則。

               2.比賽結果公佈於體育教學中心佈告欄，如有未盡事宜由主辦單位決定。

七、獎勵：每一競賽項目取前三名頒發獎盃一座，冠軍隊頒發獎品一份。報名 3 隊取 1 名

頒獎，4-5 隊取 2 名，6 隊以上取 3 名。

2

115 年度文藻外語大學系際盃球類競賽報名表

1 籃球 (男 12 人、女 12 人)

系別：

隊長:                    聯繫電話:

名

單

2 男排 (男 12 人)

系別：

隊長:                    聯繫電話:

名

單

3 女排(女 12 人)

系別：

隊長:                    聯繫電話:

名

單

4.羽球 (至少報名男 4 人、女 4 人)

系別：

隊長:                    聯繫電話:

名 男 男 男 男 男 男

單 女 女 女 女 女 女

系主任簽名或蓋章:____________________________

填妥報名表後，請於 3 月 13 日(星期五)17:00 前繳至體育教學中心辦公室。